CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00022/2015

 Carlos Roberto Fernandes e Mauricio Gomes Ferreira, vereadores da
Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM
ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

SOLICITAM ILUMINAÇÃO NA ACADEMIA AO AR LIVRE

INSTALADA EM NOSSA CIDADE E TAMBÉM PLACA DE ADVERTÊNCIA QUANTO
AOS RISCOS EXISTENTES PELO USO DOS APARELHOS E DE CRIANÇAS
DESACOMPANHADAS.

JUSTIFICATIVA

Recentemente foi instalada em nossa cidade a academia ao ar livre e a
mesma ainda não possui iluminação, o que restringe o uso durante o período noturno pelos
munícipes. Também com a iluminação da mesma poderá inibir a ação de possíveis vândalos.
Necessário também a instalação de placa advertindo as pessoas quanto aos riscos causados pelo
uso dos aparelhos e de crianças desacompanhadas, pois recentemente foi noticiado que a
prefeitura de São José do Rio Preto foi condenada a pagar indenização a família de uma criança
que se feriu em uma academia, pois a mesma não havia placa alertando quanto aos riscos
existentes pelo uso dos aparelhos.

Sala das Sessões, 8 de maio de 2015.

Vereadores:

Carlos Roberto Fernandes                                                                        Mauricio Gomes Ferreira